

EDITAL Nº 01 UFS/2024

| PAULO ALEXANDRE GOMES PARRACHO FILIPE, Presidente da Junta de Freguesia da |
|--|
| União das Freguesias de Sintra, (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro |
| de Penaferrim) |
| FAZ PÚBLICO, nos termos do nº 1 do artigo 56º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, as deliberações tomadas na reunião extraordinária da Junta de Freguesia, realizada no dia 3 de janeiro de 2024, constante do teor da minuta da ata, a qual se encontra apensa ao presente edital, fazendo parte integrante do mesmo |
| Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do costume |
| Sintra, 3 de janeiro de 2024 |

O Presidente da Junta

(Paulo Parracho)



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

PAULO ALEXANDRE GOMES PARRACHO FILIPE, Presidente da Junta de Freguesia da União das Freguesias de Sintra, (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro de Penaferrim), certifica que, nesta data, foram afixados nos lugares do costume, exemplares do EDITAL Nº 01-UFS/2024, referente às deliberações tomadas na reunião extraordinária desta Junta de Freguesia, realizada no dia 3 de janeiro de 2024.

Por ser verdade e para os devidos efeitos passo a presente que assino.-----

Sintra, 3 de janeiro de 2024

O Presidente

Leule I

(Paulo Parracho)



Sintra, 3 de janeiro de 2024





Junta de Freguesia da União das Freguesias de Sintra (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro de Penaferrim)

MINUTA DA ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

De 3 de JANEIRO de 2024

| Nos te | rmos do art.º 57º, nº 3 e 4 do RJAL (Regime Jurídico das Autarquias Locais) aprovado |
|--------|---|
| pela L | ei nº 75/2013 de 12 de setembro e artº 34º nº 4 e 6 do C.P.A., aprovado pelo Decreto-Le |
| nº 4/2 | 015 de 7 de janeiro, por deliberação unânime dos membros presentes, a Junta aprovou |
| em mi | nuta as deliberações tomadas na reunião extraordinária da Junta de Freguesia, de 3 de |
| janeir | o de 2024 |
| Orden | n de Trabalhos: |
| 1. | Deliberações |
| 1.1. | Proposta n.º 1-UFS/2024, subscrita pela Tesoureira Ana Reis, referente à Constituição |
| do | s Fundos Permanentes para o ano de 2024; |
| Delibe | ração: Aprovada por unanimidade |
| | |
| | |

O Presidente da Junta

(Paulo Parracho)